

Svar på interpellationen från Peter Freij (M) avseende konsekvenserna av Björkbackens avveckling.

När det gäller Björkbacken har turerna varit många och långa, och detta har påverkat de boende och personal och har skapat stor oro, vilket givetvis djupt beklagas.

Bakgrunden är att Arbetsmiljöverket 2015 dömde ut lokalerna på Björkbackens vård- och omsorgsboende, och beslutade om ett vite på 3 000 000 kronor om omvårdnadsarbete bedrivs i lokalerna efter den 15 juni 2019. Kommunen har dock dispens att bedriva omvårdnadsarbete i lokalerna fram till den 2 januari 2022. Kommunen har sett över lokaler, verksamheter och framtida behov. Det gör att vi nu kan ta första steget mot ett äldrecentrum på Björkbacken, något som efterfrågats i flera år. Äldrecentrumet kommer att innehålla ett modernt vård- och omsorgsboende med 40 platser, dagverksamhet för personer med minnessvårigheter och en träffpunkt för de äldre. Äldrecentrumet skapas successivt, bland annat genom dialogmöten tillsammans med Tyresöborna.

När Björkbacken öppnar efter renoveringen så kommer det drivas i kommunal regi.

Det äldreboende som kommer att byggas i Tyresö centrum är tyvärr inte möjligt att driva i kommunal regi. Hemsö som är ett fastighetsbolag med inriktning mot samhällsfastigheter äger den aktuella marken, och att skriva hyreskontrakt om en byggnad som inte existerar och som ska anpassas efter beställarens behov är inte tillåtet enligt Lagen om offentlig upphandling (LOU) som kommunen lyder under.

Interpellanten undrar hur planen ser ut gällande vår personal om vi kommer att kunna ta tillvara Björkbackens anställda eller kommer dessa att sägas upp.

Förvaltningen arbetar tillsammans med personalavdelningen med att hitta en så konstruktiv lösning som möjligt för alla parter. Det är idag lite för tidigt att säga om det blir aktuellt med uppsägningar.

Ambitionen är att så långt som möjligt minimera påverkan för berörda medarbetare.

Interpellanten frågar hur planen ser ut gällande de äldre som bor på Björkbacken, vart kommer dessa att erbjudas plats.

Att flytta äldre och rycka upp de från en invand miljö är inte bra, och något som skall undvikas så långt man bara kan. Men när det gäller Björkbacken så är tyvärr en flytt nödvändig för att kunna utrymma fastigheten och påbörja renoveringen och att bo kvar under ombyggnationen är inte möjligt med hänsyn tagen till de boendes välbefinnande. För att en flytt till annat boende skall fungera bra krävs en noggrann och individuell planering för varje boende. Ansvaret för detta ligger på förvaltningens myndighetsavdelning. Vi styrande politiker kommer naturligtvis att säkra och följa upp att detta går till på ett för de boende och anhöriga tillfredsställande sätt.

Alla som berörs kommer att erbjudas andra boendeanternativ i kommunen. Genom pågående och kommande upphandlingar kommer nuvarande och kommande behov av vård och omsorgsplatser att tillgodoses. Det kommer också att finnas möjligheten att anmäla intresse för att flytta tillbaka till Björkbacken när renoveringen är klar. Utflyttningen påbörjas i slutet av 2020.

Interpellanten frågar om kostnaderna för avvecklingen av Björkbacken kommer att påverka nämndens budget eller är dessa kostnader budgeterade.

Medel finns i nämndbudgeten för år 2020. Omställningskostnader för kommande år 2021-2022 kommer att tas upp i kommande budgetprocess. Där kommer man att se över så att eventuella omställningskostnader tas med.



Tony Thorén

Ordförande

Äldre- och omsorgsnämnden